[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  13.08.2019 №  309
О внесении изменения в Положение

о премировании руководителя
Муниципального казенного
учреждения «Надежда» жилищно-
коммунального хозяйства Усть-Большерецкого
муниципального района, утвержденное
постановлением Администрации Усть-Большерецкого

муниципального района от 14.03.2019 № 87
В целях корректировки Положения о премировании руководителя Муниципального казенного учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 14.03.2019 года № 87, Администрация Усть-Большерецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Положение о премировании руководителя Муниципального казенного учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района», утвержденное постановлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 14.03.2019 № 87, изложив приложение «Показатели эффективности деятельности Учреждения» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Аппарату Администрации Усть-Большерецкого опубликовать настоящее постановление в Усть-Большерецкой еженедельной районной газете «Ударник» и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и строительства Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.
Глава Усть-Большерецкого

муниципального района

                   К.Ю. Деникеев

	Приложение к постановлению Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
     от ______________ № __________

Приложение к Положению о премировании руководителя Муниципального казенного учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района

Показатели эффективности деятельности Учреждения
	№ п/п
	ПОКАЗАТЕЛИ
	Критерий оценки (в баллах)
	Период оценки
	Оценка

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Выполнение Учреждением бюджетной сметы на оказание услуг (выполнение работ) (да/нет)
	Да - "1"

Нет -"0"
	Ежегодно

	2.
	Отсутствие фактов привлечения к административной ответственности (да/нет)
	Да - "1"

Нет -"0"
	Ежемесячно

	3.
	Отсутствие нарушений финансовой, хозяйственной деятельности и законодательства по результатам контрольных мероприятий (да/нет)
	Да - "1"

Нет -"0"
	Ежемесячно

	4.
	Исполнение показателей по доходам от оказания платных услуг (да/нет)
	Да - "1"

Нет -"0"
	Ежегодно

	5.
	Размещение информации о деятельности Учреждения на сайте, информационных стендах, официальном портале www.bus.gov.ru, поддержание информации в актуальном состоянии (да/нет)
	Да - "1"

Нет -"0"
	Ежемесячно

	6.
	Участие Учреждения в реализации муниципальных программ (да/нет)
	Да - "1"

Нет -"0"
	Ежемесячно

	7.
	Публикации и освещение деятельности Учреждения в средствах массовой информации (да/нет)
	Да - "1"

Нет -"0"
	Ежемесячно

	8.
	Отсутствие обоснованных жалоб жителей на качество работы Учреждения (да/нет)
	Да - "1"

Нет -"0"
	Ежемесячно

	9.
	Отсутствие нарушений, выявленных надзорными органами (да/нет)
	Да - "1"

Нет -"0"
	Ежемесячно

	10.
	Выполнение дополнительных и (или) срочных работ, в том числе по заданиям Комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и строительства Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Да - "1"

Нет -"0"
	Ежемесячно

	11.
	Уровень собираемости платежей населения за жилищно-коммунальные услуги (в %)
	61% и более – "1"
31-60% - "0,5"
0-30% - "0"
	Ежемесячно

Коэффициент по результатам оценки эффективности деятельности* МКУ ЖКХ «Надежда» - __________

*Расчет коэффициента эффективности деятельности муниципального учреждения осуществляется исходя из среднего арифметического значения оценки и показателей.

Расчет процента от планового размера премирования:

11 баллов – 100%

6-10 баллов – 75 %

5 баллов – 50 %

4 и менее баллов – не премируется.
Лист согласования к проекту постановления «О внесении изменений в Положение о премировании руководителя Муниципального казенного учреждения «Надежда» жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района», утвержденное постановлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 14.03.2019 № 87
Исполнитель:

Главный специалист-эксперт Комитета

ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и строительства

Администрации Усть-Большерецкого МР                   ___________Д.О. Родионов

Согласовано:
Зам. руководителя Комитета ЖКХ,

ТЭК, транспорта,

связи и строительства

Администрации Усть-Большерецкого

муниципального района

         __________А.Н. Сташкевич

Руководитель Финансового управления

Администрации Усть-Большерецкого

МР                                                                                       __________А.И. Власова

Начальник Правового отдела

Администрации Усть-Большерецкого

МР                                                                                        __________Т.Е. Кокорина

И.о. руководителя Аппарата Администрации

Усть-Большерецкого МР                                                    __________Н.Р. Давыдова
Рассылка:

Комитет ЖКХ – 1 экз.

Финансовое управление – 1 экз.

Правовой отдел – 1 экз.

МКУ ЖКХ «Надежда» - 1 экз.

Газета «Ударник» - 1
Сайт - 1